
ZARZĄDZENIE NR 368/16
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN

z dnia 27 września 2016 r.

w sprawie powołania Zespołu ds. programu kształcenia językowego pn. Szczeciński Standard 
Językowy, w zakresie nauczania języka niemieckiego

Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446) oraz § 10 Regulaminu Organizacyjnego stanowiącego Załącznik do Zarządzenia 
Nr 417/15 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Szczecin (zm. Zarządzenie Nr 22/ 16 Prezydenta Miasta Szczecin z 
dnia 25 stycznia 2016 r., Zarządzenie Nr 147/16 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 18 kwietnia 2016 
r., Zarządzenie Nr 215/16 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 9 czerwca 2016 r. oraz Zarządzenie Nr 
302/16 z dnia 26 lipca 2016 r.) zarządzam, co następuje :

§ 1. Powołuję Zespół ds. programu kształcenia językowego w ramach Programu Współpracy 
Interreg V A - cel „Europejska Współpraca Terytorialna" Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego pn. Szczeciński Standard Językowy w zakresie nauczania języka niemieckiego, zwany 
dalej „Zespołem" w składzie:

Przewodniczący:

1) Aneta Goch, nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 7 w Szczecinie,

Członkowie:

2) Beata Niemyjska, nauczyciel Przedszkola Publicznego Nr 67 w Szczecinie,

3) Edyta Róża Wojtysiak, nauczyciel Przedszkola Publicznego Nr 72 w Szczecinie,

4) Justyna Długosz, nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 61 w Szczecinie,

5) Monika Jacyna, nauczyciel Gimnazjum Nr 18 w Szczecinie,

6) Jolanta Leśnik, nauczyciel Gimnazjum Nr 10 w Szczecinie,

7) Martin Hanf, nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 6 w Szczecinie,

8) Bogusława Pęciak, nauczyciel Zespołu Szkół Nr 6 w Szczecinie,

9) Przemysław Jackowski, doradca metodyczny Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
Zachodniopomorskiego Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej w Szczecinie,

10) dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska – Wydział Filologiczny Uniwersytetu Szczecińskiego,

11) dr Adrianna Seniów – Wydział Filologiczny Uniwersytetu Szczecińskiego.

§ 2. Zadaniem Zespołu jest opracowanie, przygotowanie i wdrożenie innowacyjnego programu 
kształcenia języka niemieckiego w wybranych szkołach i placówkach Gminy Miasto Szczecin.

§ 3. Zadania i harmonogram prac Zespołu określa Załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Szczegółowy tryb pracy oraz harmonogram pracy Zespołu ustali Przewodniczący Zespołu na 
pierwszym posiedzeniu, w porozumieniu z pozostałymi członkami Zespołu.

§ 5. Zobowiazuję członków Zespołu do współpracy z osobami i instytucjami zaangażowanymi w 
realizację programu.

§ 6. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta Szczecin ds. 
społecznych.

Id: D112EE3C-DD1F-4E24-A12A-AD6B8F4F51A2. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Prezydent Miasta

Piotr Krzystek

Id: D112EE3C-DD1F-4E24-A12A-AD6B8F4F51A2. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 368/16

Prezydenta Miasta Szczecin

z dnia 27 września 2016 r.

Zadania i harmonogram prac Zespołu ds. programu kształcenia językowego pn. Szczeciński 
Standard Językowy, w zakresie nauczania języka niemieckiego

Zadaniem Zespołu ds. programu kształcenia językowego pn. Szczeciński Standard Językowy, w 
zakresie nauczania języka niemieckiego, jest opracowanie, przygotowanie i wdrożenie innowacyjnego 
programu kształcenia językowego w wybranych szkołach i placówkach Gminy Miasto Szczecin, 
w szczególności:

1) Opracowanie, przeprowadzenie i analiza ankiety diagnozującej potrzeby i możliwości danej 
jednostki oświatowej w zakresie kształcenia językowego – do 30.09.2016 r.

2) Weryfikacja istniejących materiałów dydaktycznych, przygotowanie katalogu (listy) 
materiałów niezbędnych do zakupu dla poszczególnych typów szkół i placówek – do 30.09.2016 r.

3) Opracowanie innowacyjnego programu autorskiego do nauczania języka niemieckiego – do 
31.10.2016 r., a w tym:

a) opracowanie ram programowych kształcenia w oparciu o podstawę programową nauczania 
języka obcego z uwzględnieniem rozszerzenia,

b) opracowanie ram metodycznych kształcenia, przygotowanie propozycji programu i metodyki 
wprowadzania języka niemieckiego dla poszczególnych etapów nauczania (określenie np. 
metod, form obowiązkowych i dodatkowych, niezbędnych materiałów, środków 
dydaktycznych),

c) opracowanie materiałów realioznawczych dostosowanych do wieku uczestników, takich 
jak: opracowania, publikacje przedstawiające kulturę, historię, tradycje, uwarunkowania 
środowiskowe,

4) Opracowanie i przygotowanie treści do materiałów informacyjnych, w szczególności 
skierowanych do rodziców, przedstawiających informacje na czym polega dwujęzyczność, w jaki 
sposób funkcjonuje, jakie są korzyści dla dzieci i uczniów – do 31.12.2016 r.

5) Określenie niezbędnych form doskonalenia nauczycieli realizujących projekt – 01.11.2016 r. 
– 31.12.2016 r.

6) Opracowanie narzędzi ewaluacyjnych sprawdzających oczekiwane efekty – kompetencje 
kluczowe uczestników projektu – do 31.10.2016 r.

7) Przedstawienie założeń programowych  nauczycielom realizującym zajęcia dydaktyczne w 
ramach konferencji metodycznej – do 31.12.2016 r.

8) Określenie sposobów prezentacji realizowanego projektu na platformie e-learningowej – do 
31.12.2017 r.,

9) Przygotowanie schematu– elementów niezbędnych do tworzenia platformy e-learningowej – do 
31.12.2017 r.

10) Weryfikacja merytoryczna materiałów zamieszczanych na platformie e-learningowej – przez 
cały okres realizacji projektu, w miarę potrzeb.

11) Współpraca merytoryczna przy organizacji szkoleń poszerzających kompetencje 
dydaktyczne, wiedzę o metodach wprowadzania języka obcego oraz procesach jego przyswajania 
na poszczególnych etapach kształcenia – przez cały okres realizacji projektu, w miarę potrzeb.

Id: D112EE3C-DD1F-4E24-A12A-AD6B8F4F51A2. Podpisany Strona 1



12) Konsultacje merytoryczne z koordynatorami projektu – przez cały okres realizacji projektu, w 
miarę potrzeb.

13) Podsumowanie projektu, omówienie wskaźników i efektów końcowych realizacji projektu w 
ramach konferencji metodycznej – do 30.04.2019 r.

Id: D112EE3C-DD1F-4E24-A12A-AD6B8F4F51A2. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-634210944

Imię: PIOTR
Nazwisko: KRZYSTEK
Instytucja: URZĄD MIASTA SZCZECIN
Województwo: zachodniopomorskie
Miejscowość: Szczecin
Data podpisu:  27 września 2016 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D112EE3C-DD1F-4E24-A12A-AD6B8F4F51A2. Podpisany Strona 1




